平成28年５月26日

各      位

会  社  名    ヤマト インターナショナル株式会社

代 表 者 名   取 締 役 社 長    盤 若  智 基

     （コード番号  ８１２７   東証第一部）

問 合 せ 先   取締役 常務執行役員

経理部長兼ＩＲ室長 髙 橋 俊 輔

ＴＥＬ      （０３）５４９３－５６２９

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成27年10月９日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしましたので

お知らせいたします。

記

●業績予想の修正について

平成28年８月期通期連結業績予想数値の修正（平成27年９月１日～平成28年８月31日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益
親会社株主に帰
属する当期純利

益

１株当たり
当期純利益

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ）  百万円
22,000

百万円
320

百万円
370

百万円
150

円 銭
7.04

今 回 修 正 予 想 （ Ｂ ）  22,000 320 370 △3,200 －

増  減  額 （ Ｂ － Ａ ）  0 0 0 △3,350

増  減  率 （  ％  ）  0.00 0.00 0.00 －

（ 参 考 ） 前 期 実 績
（ 平 成 2 7 年 ８ 月 期 ） 21,985 230 361 111 5.25

平成28年８月期通期個別業績予想数値の修正（平成27年９月１日～平成28年８月31日）

 売 上 高 経 常 利 益 当 期 純 利 益 １ 株 当 た り
当 期 純 利 益

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ）  百万円
22,000

百万円
320

百万円
110

円 銭
5.16

今 回 修 正 予 想 （ Ｂ ）  22,000 320 △3,250 －

増  減  額 （ Ｂ － Ａ ）  0 0 △3,360

増  減  率 （  ％  ）  0.00 0.00 －

（ 参 考 ） 前 期 実 績
（ 平 成 2 7 年 ８ 月 期 ）

21,985 311 85 4.03

修正の理由
１. 連結業績

平成28年８月期通期連結業績予想につきましては、本日、別途公表しております「特別損失の計上に
 関するお知らせ」の減損損失等を織り込んだ結果、親会社株主に帰属する当期純利益が前回発表予想を下
 回り、△32億円となる見込みであります。

なお、売上高、営業利益、経常利益については、前回発表予想から修正はございません。

２. 個別業績
通期の個別業績予想につきましては、連結業績と同様の状況により、当期純利益において、前回発表予

想を下回る見込みであります。

＊ なお、期末配当金につきましては、当初の予定どおり、１株につき６円の配当（６円の中間配当と合わ

せて年間12円）を予定しております。

（注）本資料に記載されている修正予想の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的で
あると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績は様々な要因により異なる可能性があります。

 以上